
SETTORE ATTIVITA' INTERFUNZIONALI - SERVIZI 
AMMINISTRATIVI ED ESPROPRI PROGRAMMAZIONE 

CONTROLLO

Determinazione n. DD-2016-2670  esecutiva dal 29/12/2016 

Protocollo Generale n. PG-2016-148635  del 29/12/2016

Proposta n.:P05.2.0.0-2016-697 

SR/sr

Il  Dirigente  del  Servizio  SETTORE  ATTIVITA'  INTERFUNZIONALI  -  SERVIZI 
AMMINISTRATIVI  ED  ESPROPRI  PROGRAMMAZIONE  CONTROLLO  ha  adottato  la 
Determina Dirigenziale di seguito riportata:

OGGETTO:  Eventi  sismici  maggio  2012.  Ordinanza  del  Commissario  Delegato 
Presidenza R.E.R. n. 33 del 3 giugno 2016 e n. 52 del 24 ottobre 2016. Programma 
Regionale - piani annuali 2013, 2014, 2015, 2016.
Incarico alla Società di Ingegneria ARK Engineering s.r.l. di Forlì di eseguire il servizio di 
rilievo  geometrico  relativamente  ai  lavori  di  ripristino  con  miglioramento  sismico 
dell'Ippodromo Comunale di Ferrara.
Impegno giuridico della spesa di Euro 6.940,00 + INARCASSA 4% + I.V.A. 22% = Euro 
8.805,47.
Approvazione dell'allegato disciplinare di incarico.
(CIA 00083_2014) (CUP B71H14000040002) (S.CIG Z8B1C9DE44)

DISPOSITIVO ATTO 29/12/2016 LUCA CAPOZZI
DISPOSITIVO ATTO 29/12/2016 LUCA CAPOZZI

IMPEGNO DI SPESA 29/12/2016 PIERINA PELLEGRINI

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara

Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 
Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



 

SETTORE ATTIVITA' INTERFUNZIONALI - SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ESPROPRI 
PROGRAMMAZIONE CONTROLLO

Proposta Determinazione Dirigenziale n. P05.2.0.0-2016-697  

SR/sr

Eventi sismici maggio 2012.
Ordinanza del  Commissario  Delegato  Presidenza R.E.R.  n.  33 del  3 giugno 2016  e n.  52 del  24  
ottobre 2016. Programma Regionale – piani annuali 2013, 2014, 2015, 2016.

Incarico  alla  Società  di  Ingegneria  ARK  Engineering  s.r.l.  di  Forlì  di  eseguire  il  servizio  di  rilievo  
geometrico  relativamente ai  lavori  di  ripristino  con  miglioramento  sismico  dell’Ippodromo  Comunale  di  
Ferrara.
Impegno giuridico della spesa di Euro 6.940,00 + INARCASSA 4% + I.V.A. 22% = Euro 8.805,47.
Approvazione  dell’allegato  disciplinare di  incarico.  (CIA 00083_2014) (CUP B71H14000040002) (S.CIG 
Z8B1C9DE44)

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO EDILIZIA

PREMESSO:

- che con provvedimento del Consiglio Comunale P.G. n. 19116/16 nella seduta del 21.03.2016 – verbale 
n. 6, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2016/2019 e relativi  
allegati,  tra  cui  il  Piano  Triennale  dei  Lavori  Pubblici  2016/2018  ed  il  relativo  Elenco  dei  Lavori  da  
avviare nel 2016;

- che con provvedimento del Consiglio Comunale P.G. n. 15695/16 nella seduta del 24.03.2016 – verbale  
n. 7, è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Ferrara per l’anno 2016 ed il Bilancio per il  
Triennio 2016/2018;

- che con provvedimento  della Giunta  Comunale P.G. n.  47680/16 – nella seduta del  26 aprile 2016 – 
dichiarato  immediatamente eseguibile,  è stato approvato  il  Piano Esecutivo di  Gestione – P.E.G.  per  
l’anno 2016, e che con il medesimo atto i Dirigenti di Settore/Responsabili dei Servizi sono autorizzati ad  
adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro  
assegnati  con  il  P.E.G.  stesso,  oltre  che  a  procedere  all’esecuzione  delle  spese  nel  rispetto  della  
normativa vigente;

- che  nel  programma  delle  Opere  Pubbliche  della  Regione  Emilia  Romagna  l’intervento  relativo  al  
ripristino con miglioramento  sismico dell’Ippodromo Comunale di  Ferrara (n.  ordine RER 2832 – CIA 
83_2014) era previsto per un importo di Euro 1.888.430,15, di cui Euro 613.430,15 per opere di primo  
stralcio;

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



- che  per  tale  intervento  era  stato  affidato  incarico  alla  Società  ELLETIPI  s.r.l.  per  eseguire  rilievi  
geometrici dell’edificio (DD-2015-63 esecutiva dal 21/01/2015 – importo complessivo di Euro 10.264,05);

- che a seguito di vari contradditori tra Comune ed ELLETIPI, in merito alla qualità e completezza della  
prestazione, sono state liquidate a ELLETIPI Euro 7.408,62, con un’economia di Euro 2.855,43;

CONSIDERATO:

-  che a seguito  di  successiva rimodulazione  del  piano  /  programma  OO.PP della  RER, effettuata  nel  
corso del  2016, l’intero progetto riguardante l’ippodromo è stato inserito nel  piano OO.PP. 2016 della  
RER;

- che in conseguenza di ciò, l’importo complessivo del progetto è diventato pari a Euro 1.201.720,22, di  
cui Euro 836.184,18 per lavori (senza alcuna suddivisione in stralci esecutivi),

- che si è reso necessario svolgere comunque tale attività, al fine di procedere alla consegna del progetto  
preliminare, anche in base alle integrazioni richieste dai tecnici della S.T.C.D.;

- che il nuovo quadro economico del progetto è stato conseguentemente modificato e prevede, in base  
all’art. 11, comma 13, del Regolamento RER (ultima revisione), che l’importo per tale prestazione risulti  
pari a Euro 7.014,97 + INARCASSA 4% + IVA 22%;

- che,  in  relazione  alle  richieste di  integrazione  formulate  da  S.T.C.D.  e alla  complessità  del  progetto  
preliminare,  il  RUP ritiene che l’importo  della prestazione,  per l’esecuzione dei  rilievi  geometrici  degli  
edifici determinata dal regolamento RER, sia congruo;

TENUTO CONTO:

- che  l’art.  31,  comma  8,  del  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016  n.  50  prevede  che  gli  incarichi  di  
progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori, coordinamento  
della sicurezza in fase di esecuzione, di collaudo, nonché gli incarichi che la stazione appaltante ritenga  
indispensabili a supporto dell’attività del responsabile del procedimento di importo inferiore alla soglia di  
Euro 40.000,00, possono essere affidati in via diretta;

- che su richiesta la Società di Ingegneria ARK Engineering s.r.l. di Forlì, quale progettista dell’intervento  
(determina  DD-2014-767  esecutiva  dal  17/04/2014),  si  è  dichiarata  disponibile  a  eseguire  i  rilievi  
geometrici di che trattasi, necessari alla consegna del progetto preliminare;

- che  il  RUP ha  trasmesso  richiesta  di  offerta  ad  ARK  Engineering  srl  via  PEC  –  PG  125327  del  
04/11/2016, di cui in atti;

- che la Società ARK Engineering, in data 08/11/2016 – PG 126380 – ha presentato la propria migliore  
offerta, di cui in atti, che ammonta a Euro 6.940,00 + INARCASSA 4% + IVA 22% = Euro 8.805,47;

PRECISATO:

- che la suddetta spesa complessiva di Euro 8.805,47, per l’esecuzione del servizio di rilievo geometrico  
di  cui  in  oggetto,  viene  finanziata  con  contributo  regionale  di  cui  alle  Ordinanze  del  Commissario  
Delegato  nn.  120/2013 e 33/2016 e s.m.i.,  imputato  al  codice 40200.01.0153701075 – CONTRIBUTI  
REGIONALI PER EVENTI SISMICI 2012 – acc. 161/2014 parte imputata all’esercizio 2017.

- che il relativo impegno di spesa è assunto:

al codice: 06012.02.0742110594 – RIPRISTINO POST SISMA IPPODROMO COMUNALE
Imp. 1371/14 parte, per euro 8.805,47 imputati all’esercizio 2017.

- che  la  suddetta  spesa  verrà  imputata  alla  voce  “spese  tecniche”  del  relativo  progetto  a  seguito  di  
finanziamento dello stesso.

PRECISATO:

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



- che il presente incarico non rientra nel programma di incarichi esterni per collaborazione, studio, ricerca  
e consulenza per il triennio 2016/2018, approvato con provvedimento del Consiglio Comunale P.G. n.  
11734/16 nella seduta del 21.03.2016 – verbale n. 5 – esecutivo il 04.04.2016;

- che le norme che regolano l’espletamento dell’incarico in oggetto, da parte della Società di Ingegneria  
incaricata, sono contenute nell’allegato contratto disciplinare, parte integrante del presente atto;

- che la Società di  Ingegneria,  ai  sensi  dell’art.  3, comma 7, della Legge n. 136/2010, modificato  dalla  
Legge n. 217/2010 è tenuta a comunicare all’Amministrazione gli estremi identificativi dei conti correnti  
dedicati alle commesse pubbliche, anche non in via esclusiva, entro sette giorni dalla loro accensione,  
nonché nello stesso termine,  le generalità e il  codice fiscale delle persone delegate ad operare su di  
essi,  sui  quali  l’Amministrazione  effettuerà  i  pagamenti  tramite  bonifici  bancari  o  postali,  con  
l’indicazione del C.U.P.;

RICHIAMATO l’art.  2,  comma  3,  del  D.P.R.  n.  62  del  16.04.2013  “Regolamento  recante  codice  di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165”  che 
prevede  l’estensione,  per  quanto  compatibili,  degli  obblighi  di  condotta  previsti  dal  codice  a  tutti  i  
collaboratori  o  consulenti,  con  qualsiasi  tipologia  di  contratto  o  incarico  e  a  qualsiasi  titolo,  nonché  
l’inserimento  negli  atti  di  incarico  di  apposite  disposizioni  o  clausole  di  risoluzione  o  decadenza  del  
rapporto in caso di violazione degli obblighi derivanti dal codice;

RICORDATO inoltre,  che  questa  Amministrazione  ha  provveduto,  con  deliberazione  della  Giunta  
Comunale  n.  GC-2014-29 del  28.01.2014 avente  per  oggetto  “Approvazione degli  strumenti  di  cui  alla  
Legge 06.11.2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità  
nella pubblica amministrazione” ad approvare il “Codice di Comportamento” dei dipendenti del Comune di  
Ferrara che integra gli obblighi previsti dal succitato D.P.R. n. 62/2013;”

- che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Ferruccio Lanzoni – Dirigente del Servizio Edilizia;

VISTI:

- l’art. 31 comma 8 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50;
- l’art. 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
- l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
- gli articoli 2229 e seguenti del Codice Civile;
- l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 (tracciabilità flussi finanziari), come modificato dalla Legge 17 

dicembre 2010 n. 217;

VISTI gli atti;

D E T E R M I N A

1) di  ATTRIBUIRE alla  Società  di  Ingegneria  ARK  Engineering  S.r.l.  (Presidente  Consiglio 
Amministrazione Sig. Berto Omar nato a Recanati (MC) il 02/09/1975 C.F. BRT MRO 75P02 H211E) – 
con  Studio  in  viale  Gramsci,  3  –  47122 Forlì  (FC) –  Codice Fiscale e Partita  IVA 04006810404 –  
l’incarico  di  eseguire  il  servizio  di  rilievo  geometrico  relativamente  agli  interventi  di  ripristino  con  
miglioramento sismico – Ippodromo Comunale – di cui  in oggetto per l’importo complessivo di Euro  
6.940,00 + INARCASSA 4% + IVA 22% = Euro 8.805,47;

2) di  APPROVARE l’allegato  contratto  disciplinare  di  incarico,  parte  integrante  del  presente  atto,  
regolante l’espletamento dell’incarico in questione;

3) di  ASSUMERE impegno giuridico della spesa di Euro 6.940,00 + INARCASSA 4% + IVA 22% = Euro  
8.805,47, con le seguenti precisazioni:

- che  con  determinazione  n.  DD-2015-63  è  stato  esteso  l’affidamento  del  servizio,  già  conferito  con  
determina n. 775/2014 – PG 33492/2014 – esecutiva il 16/04/2014 – alla ditta ELLETIPI S.r.l., nel senso  
di  estendere l’esecuzione di  attività  di  rilievo di  dettaglio  e di  indagine di  laboratorio per verifiche dei  
materiali  di  costruzione,  nell’ambito  delle  verifiche  di  vulnerabilità  su  edifici  colpiti  dal  sisma,  
all’Ippodromo Comunale e al Nido Trenino di S. Martino con una maggiore spesa di euro 8.413,15 + IVA  

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



22% =  Euro  10.264,05,  di  cui  già  pagati  euro  7.408,62,  rimane  non  pagata  la  differenza  di  euro  
2.855,43;

- che pertanto l’importo pari a euro 2.855,43 è da considerare un’economia di spesa;

- che la suddetta spesa complessiva di Euro 8.805,47, per l’esecuzione del servizio di rilievo geometrico  
di  cui  in  oggetto,  viene  finanziata  con  contributo  regionale  di  cui  alle  Ordinanze  del  Commissario  
Delegato  nn.  120/2013 e 33/2016 e s.m.i.,  imputato  al  codice 40200.01.0153701075 – CONTRIBUTI  
REGIONALI PER EVENTI SISMICI 2012 – acc. 161/2014 parte imputata all’esercizio 2017.

- che il relativo impegno di spesa è assunto:

al codice: 06012.02.0742110594 – RIPRISTINO POST SISMA IPPODROMO COMUNALE
Imp. 1371/14 parte, per euro 8.805,47 imputati all’esercizio 2017.

- che  la  suddetta  spesa  verrà  imputata  alla  voce  “spese  tecniche”  del  relativo  progetto  a  seguito  di  
finanziamento dello stesso.

4) di DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Ferruccio Lanzoni – Dirigente del Servizio  
Edilizia;

5) di  DARE ATTO che l’incarico  in  questione  dovrà  essere eseguito  entro  il  31/01/2017 e le relative  
competenze verranno liquidate entro 60 (sessanta) giorni dal ricevimento della parcella;

6) di  DARE ATTO che,  ai  sensi  del  comma 8 dell’art.  183 del  D.Lgs.  n.  267/2000 e s.m.i.  – TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa  del  bilancio  e con  le regole  di  finanza  pubblica  in  
materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707  e  seguenti  dell’art.  1  della  Legge  n.  
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

7) di DARE ATTO che con l’apposizione della firma digitale da parte del Dirigente Servizio Contabilità e  
Bilancio  attestante  la  copertura  finanziaria  (articolo  147 bis  del  Decreto  Legislativo  n°  267/2000  e  
s.m.i.) il presente provvedimento diviene esecutivo.

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



DISCIPLINARE DI INCARICO PROFESSIONALE PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA E 
ARCHITETTURA RELATIVI AL SERVIZIO DI RILIEVO GEOMETRICO. EVENTI SISMICI MAGGIO 2012. 
ORDINANZA DEL COMMISSARIO DELEGATO PRESIDENZA R.E.R. N. 33 DEL 3 GIUGNO 2016 E N. 52 
DEL  24  OTTOBRE  2016.  PROGRAMMA  REGIONALE  –  PIANI  ANNUALI  2013,2014,2015,2016. 
IPPODROMO  COMUNALE  DI  FERRARA  –  INTERVENTI  DI  RIPRISTINO  CON  MIGLIORAMENTO 
SISMICO (N. ORDINE RER 2832) - CIA 00083 2014 - CUP B71H14000040002 - S.CIG Z8B1C9DE44

Con la presente scrittura privata:

TRA

1) la Dott.ssa PATRIZIA BLASI nata a Brindisi il 14/04/1958 – C.F. BLSPRZ58D54B180T, e domiciliata  
per  la  carica  presso  l’Amministrazione  Comunale,  Piazza  Municipio  n.  2  -  Ferrara,  Dirigente,  che 
interviene  qui  non  in  proprio,  ma  in  nome  e  per  conto  del  “Comune  di  Ferrara”-  C.F.  e  P.  IVA  
00297110389, nella sua qualità di Dirigente Amministrativo, in virtù di delega da parte del RUP –Ing.  
Ferruccio Lanzoni – P.G. P.G. 67260/16 – Dirigente del Servizio Edilizia, agli atti;

E

2) l’Arch. Omar Berto nato a Recanati  (MC) il 02/09/1975 – C.F. BRT MRO 75P02 H211E – Presidente 
Consiglio  Amministrazione  della  Società  di  Ingegneria  ARK Engineering  S.r.l.  con  Studio  in  viale 
Gramsci, 3 – 47122 Forlì (FC), C.F. / P.IVA 04006810404;

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE:

ARTICOLO 1 – Oggetto dell’incarico

Con determinazione n. DD-2016-__ / PG-2016-__ / esecutiva dal ______, è stato conferito l’incarico per lo  
svolgimento delle attività professionali di cui all’oggetto;

ARTICOLO 2 – Attività professionali e tempi

Rilievo geometrico – Ippodromo Comunale di Ferrara, eseguito entro il 31/01/2017

ARTICOLO 3 – Determinazione del corrispettivo e modalità di pagamento

Il corrispettivo è stabilito in Euro 6.940,00 + INARCASSA 4% + IVA 22% = Euro 8.805,47

La liquidazione dei compensi  avverrà entro 60 (sessanta) giorni  dal  ricevimento  della fattura,  che sarà  
debitamente  vistata  dal  Dirigente  del  Servizio  competente,  come  previsto  dall’art.  33,  comma  3,  del  
Regolamento di Contabilità, per quanto riguarda la liquidazione tecnica.

ARTICOLO 4 – Penali e risoluzione

Il  Committente  o  il  responsabile  dei  lavori,  ai  sensi  dell’art.  90,  comma  8,  del  Decreto  Legislativo  n.  
81/2008,  ha  la  facoltà  di  sostituire  temporaneamente  o  definitivamente,  in  qualsiasi  momento,  anche 
personalmente,  il  professionista.  In tal  caso al  professionista  incaricato  dovranno  essere corrisposti  gli  
onorari ed il rimborso spese per il lavoro fatto o predisposto sino alla data di comunicazione della revoca.

ARTICOLO 5 – Definizione delle controversie

Qualsiasi controversia dipendente dal conferimento dell’incarico, che non sia stato possibile comporre in  
via amministrativa, è devoluta al Giudice Ordinario. In tal caso è competente il Foro di Ferrara.

ARTICOLO 6 – Tracciabilità finanziaria

Il  professionista  si  impegna  agli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  (art.  3 Legge n.  136/2010,  
modificato dalla Legge 17 dicembre 2010 n. 217). Se il professionista ha notizia dell’inadempimento della  
propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria, ne dà immediata comunicazione alla stazione  

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



appaltante  e alla  Prefettura  –  Ufficio  Territoriale  del  Governo  della  provincia  ove ha  sede la  stazione  
appaltante.

Il  professionista  deve  comunicare  alla  stazione  appaltante  gli  estremi  identificativi  del  conto  corrente 
dedicato  alle  commesse pubbliche,  entro  sette giorni  dall’accensione  o,  nel  caso di  conti  correnti  già  
esistenti,  entro  sette  giorni  dalla  loro  prima  utilizzazione  in  operazioni  finanziarie  relative  ad  una  
commessa pubblica, nonché nello stesso termine, le generalità e il codice fiscale delle persone delegate  
ad operare su di essi.

L’amministrazione effettuerà il pagamento sul conto comunicato, indicando il C.I.G. / C.U.P.

Ogni modifica relativa ai dati trasmessi deve essere comunicata.

ARTICOLO 7 – Codice di comportamento

Il professionista incaricato è tenuto a rispettare, per quanto compatibili,  gli obblighi  di condotta di cui al  
“Codice di comportamento” vigente per i dipendenti del Comune di Ferrara che riceve in copia e di cui,  
con  la  firma  del  presente atto,  dichiara  di  averne piena  conoscenza.  Il  rispetto  degli  obblighi  in  esso  
contenuti riveste carattere essenziale della prestazione e la loro violazione potrà dar luogo alla risoluzione  
di diritto del presente incarico ai sensi e per gli effetti dell’art. 1456 del Codice Civile.

ARTICOLO 8 – Tasse ed imposte

Tutte le spese di bolli, registrazioni  e quant’altro relativo al presente contratto disciplinare, sono a carico  
del professionista incaricato.

Firmato digitalmente per il Comune                                  Firmato digitalmente per la Società di Ingegneria
Dott.ssa Patrizia Blasi                                                                  Arch. Omar Berto

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



SETTORE ATTIVITA' INTERFUNZIONALI - SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ESPROPRI 
PROGRAMMAZIONE CONTROLLO

MODULO CONTABILE

Impegno di spesa per la Determinazione Dirigenziale n. DD-2016-2670 PG 148635/16

La spesa di Euro 8.805,47 è finanziata con contributo regionale di cui alle Ordinanze del Commissario
Delegato nn. 120/2013 e 33/2016 e s.m.i., previsto al codice 40200.01.0153701075 – CONTRIBUTI
REGIONALI PER EVENTI SISMICI 2012 – acc. 161/2014 parte imputata all’esercizio 2017.

Il relativo impegno di spesa è assunto al codice: 06012.02.0742110594 – RIPRISTINO POST SISMA IPPO-
DROMO COMUNALE
Imp. 1371/14 per euro 8.805,47 imputati all’esercizio 2017.

Visto di regolarità contabile art. 147bis  del D.Lgs del 18/08/2000 n. 267/00 e s.m.i 
attestante la copertura finanziaria

X Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il presente provvedimento non comporta implicazioni né finanziarie né contabili

Preso nota agli effetti delle registrazioni contabili per il rendiconto patrimoniale

IL DIRIGENTE DI RAGIONERIA
Dott.ssa Pierina Pellegrini     

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente


